

znak sprawy: OR-IV.272.1.29.2015

Rzeszów, dnia 16.10.2015 r.

**UCZESTNICZYPOSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA
PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) Województwo Podkarpackie jako Zamawiający informuje, iż złożone zostało pisemne zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. ww postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, które stanowią integralną część SIWZ

1. Czy w ogłoszeniu lub SIWZ uwzględnione zostaną zapisy art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, dające możliwość dokonywania istotnych zmian warunków postanowień zawartej umowy kredytowej oraz czy zostaną określone warunki dokonywania takich zmian. Przykładowe zapisy w ogłoszeniu lub SIWZ mogą brzmieć następująco:

„Zmiany postanowień umowy o kredyt, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

- 1) niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,
- 2) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia”

Zmiany postanowień umowy kredytowej mogą dotyczyć m.in. wydłużenia okresu kredytowania, zmian harmonogramu spłaty kredytu, zmiany prawnych form zabezpieczenia kredytu w trakcie okresu kredytowania, zmiany wysokości oprocentowania.

Czynność zmian warunków umowy będzie możliwa i skuteczna jedynie w przypadku przewidzenia tych okoliczności na etapie prowadzonego postępowania, stosownymi zapisami w ogłoszeniu i SIWZ.

W sytuacji uwzględnienia ww. zapisów, do treści projektu umowy kredytowej wprowadzone zostaną zapisy:

Zmiany postanowień umowy kredytu, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

- niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,
- obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian istotnych postanowień umowy, wynikających z zapisów art. 144 Prawa zamówień publicznych.

2. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w załączniku nr 1 „OFERTA WYKONAWCY” do SIWZ, pkt 1,2,3 tj. „Termin udzielenia kredytu od przedstawienia przez Zamawiającego pisemnego wniosku o jego uruchomienie wynosidni roboczych”.

Czy chodzi tu o termin uruchomienia kredytu, czy termin zawarcia umowy kredytowej?. Dla Banku termin udzielenia kredytu oznacza zawarcie umowy kredytowej , a termin uruchomienia oznacza wypłatę środków kredytu.

Odpowiedź: Chodzi o termin uruchomienia kredytu.

3. Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

- 1) Uchwała Zarządu JST – w sprawie wskazania członków tego organu – uprawnionych do dokonywania czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek, zgodnie zapisami ustawy o finansach publicznych.
- 2) Roczne sprawozdania z wykonania budżetów za 2013 r., sporządzane na załącznikach do rozporządzenia Ministra Finansów (Rb-N, Rb-Z, Rb-PDP, Rb-27S, Rb-28s)
- 3) Sprawozdawczość za okres bieżący tj. I półrocze 2015 r. Rb-PDP, Rb-27S, Rb-28s)
- 4) Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetów za 2015 r.

Odpowiedź:

Ad 1) Uchwała Zarządu w sprawie wskazania członków Zarządu uprawnionych do podpisania umowy kredytowej zostanie podjęta bezpośrednio przed zawarciem umowy.

Ad 2) Roczne sprawozdania Rb-N; Rb-Z; Rb-27S; Rb-28S za 2013 rok – opublikowano. Sprawozdanie Rb-PDP nie dotyczy województw (tylko gminy/miasta na prawach powiatu)

Ad 3) Sprawozdania za I półrocze 2015 – opublikowano.

Ad 4) Uchwała RIO – opublikowano.

4. Czy Zamawiający w związku z treścią art. 144 PZP przewiduje możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy np. w zakresie harmonogramu spłaty kredytu oraz ostatecznego terminu spłaty? Jeśli tak, prosimy o określenie zakresu i warunków takich zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takich zmian.

5. Prosimy o informację na temat należności wymagalnych z II kw. 2015 r. (tytuł, koda, ocena szans na odzyskanie)

Odpowiedź: Należności wymagalne za II kwartał 2015 r. w ponad 90 % dotyczą Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych , który nie wchodzi do budżetu Województwa. Pozostałe należności dotyczą głównie opłat środowiskowych oraz opłat za wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej.